PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 4066/2023

Assunto: Fiscalização e notificação da farmácia localizada na Praça Charles Gates, nº 206, no Jardim

das Indústrias, para execução do descarte correto de lixo e instalação de lixeira na calçada,

reiterando a Indicação nº 2827/2023.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando proceder à fiscalização e notificação da

farmácia localizada na Praça Charles Gates, nº 206, no Jardim das Indústrias, para

execução do descarte correto de lixo e instalação de lixeira na calçada, reiterando a

Indicação nº 2827/2023.

Trata-se de unidade da Drogaria São Paulo cujo estado da calçada nos

motiva a reiterar a indicação supramencionada. Este pedido é apresentado a fim de que

a farmácia realize o descarte de lixo em horário próximo ao da passagem do caminhão

coletor e instale lixeira para organizar o armazenamento de plásticos, papel e papelão,

pois os mesmos são colocados diretamente na calçada e se espalham pelo chão, rua e

boca de lobo.

Fotos em anexo.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 16 de novembro de 2023.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 4066/2023 – Vereador Luís Flávio (Flavinho) – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C